
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Кренёвская средняя общеобразовательная школа 

 Буйского муниципального района Костромской области, 

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015 

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru 

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001 

_______________________________________________________________ 

Приказ 

от 30.11.2020 г.                                                                                                                    №125/1 

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК 

условий оказания услуг 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и на 

основании отчета по результатам сбора, обобщения и анализа информации для проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Красносулинского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг МОУ Кренёвская средняя школа (Приложение №1). 

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг МОУ Кренёвская средняя школа на официальном сайте 

образовательной организации в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                        Г.В. Кряжова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:krenevo@mail.ru


Приложение 1 к 

приказу № 125/1  от30.11.20   

 

План мероприятий, 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

образовательных услуг в МОУ Кренёвской средней школе  

на 2021 год 

Недостатки, 

выявленные в ходе 

независимой 

оценки качества 

образовательных 

услуг 

Мероприятия 

направленны

е на 

устранение 

выявленных в 

ходе 

независимой 

оценки 

качества 

образователь

ных услуг 

Плановы

й срок 

устранен

ия 

недостат

ков 

Ответствен

ный 

исполнител

ь ( с 

указанием 

ФИО) 

Сведения о ходе 

реализации 

мероприятий 

Реализован

ные меры 

Фактичес

кий срок 

реализаци

и 

Открытость и доступность информации об организации 

1. Не 

полностьюпредстав

лены аннотации к 

рабочим 

программам 

дисциплин (по 

каждой 

дисциплине в 

составе 

образовательной 

программы) с 

приложением их 

копий (при 

наличии) 

Разместить 

аннотации к 

рабочим 

программам 

До15.01.

21 

Кряжова 

Н.О. зам. 

директора 

по УВР 

выполнено  

2. Не в полном 

объеме 

представленылокал

ьные нормативные 

акты по основным 

вопросам 

организации и 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Разместить 

локальные 

нормативные 

акты 

До 

30.12.202

0 

Кряжова 

Г.В., 

директор 

выполнено  

Доступность услуг для инвалидов 

1.Отсутствие 

информации об 

обеспечении 

доступа в здания 

Создать 

страницу 

сайта 

_Доступная 

среда 

До 

30.12.20 

Кряжова 

Г.В., 

директор 

выполнено  



образовательной 

организации 

инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Приобрести 

табличку 

Брайля с 

информацией 

о школе и 

часах работы 

До 

30.11.20 

Кряжова 

Г.В., 

директор 

выполнено  

Разработать 

паспорт 

доступности 

для инвалидов 

в МОУ 

Кренёвской 

СОШ 

До 

31.03.21 

Кряжова 

Г.В., 

директор 

 31.03.21 

3.Отсутствие 

специальных 

технических 

средств обучения 

коллективного и 

индивидуального 

пользования для 

инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья; 

Частично 

приобрести 

специальных 

технических 

средств 

обучения 

коллективног

о и 

индивидуаль

ного 

пользования 

для 

инвалидов и 

лиц с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

До 

01.09.21 
Кряжова 

Г.В., 

директор 

 01.09.21 

4.Отсутствие 

оборудования 

помещений 

организации и 

прилегающей к ней 

территории с 

учетом 

доступности для 

инвалидов 

Приобрести и 

изготовить 

пандусы в 2 

здания школы 

До 

01.09.21 
Кряжова 

Г.В., 

директор 

 01.09.21 

 


